Під кінець 1918 р. Великобританія не представляла для себе можливим відправку значних військових сил в Одесу і обмежувалась лише матеріальною підтримкою Добровольчої армії [48, р.132-136; 49, р.75-76]. Це було пов'язано рядом суттєвих причин. Відповідно до меморандуму 10(23) грудня 1917 р. між Англією і Францією було укладено секретну угоду, підписану Ж. Клемансо і Р. Сесілем про розподіл Росії на англійську і французьку "зони дії". До англійської зони увійшли Дон, Кубань, Кавказ, Середня Азія і північна частина європейської території Росії; у французьку – Україна, Крим, Одеса та Бессарабія [51, р.369-370].

Одесские новости. – 1918. – 7 декабря.

20. Одесские новости. – 1918. – 10 декабря.

21. Одесские новости. – 1918. – 14 декабря.

22. Одесские новости. – 1918. – 28 декабря.

23. Одесские новости. – 1919. – 12 января.

24. Одесский листок. – 1918. – 7 (25 октября) ноября.

25. Одесский листок. – 1918. – 20 (7) ноября.

26. Одесский листок. – 1918. – 22 (9) ноября.

27. Одесский листок. – 1918. – 28 (15) ноября.

28. Одесский листок. – 1918. – 29 (16) ноября.

29. Одесский листок. – 1918. – 30 (17) ноября.

30. Одесский листок. – 1918. – 3 (21 ноября) декабря.

31. Одесский листок. – 1918. – 4 (22 ноября) декабря.

32. Одесский листок. – 1918. – 6 (24 ноября) декабря.

33. Одесский листок. – 1918. – 7 (25 ноября) декабря.

34. Одесский листок. – 1918. – 10 (27 ноября) декабря.

35. Одесский листок. – 1918. – 11(28 ноября) декабря.

36. Одесский листок. – 1918. – 14 (1) декабря.

37. Одесский листок. – 1918. – 22 (9) декабря.

38. Одесский листок. – 1918. – 26 (13) декабря.

39. Одесский листок. – 1918. – 29 (16) декабря.

40. Рябинин А. Яссы и союзная оккупация на Украине // Черная книга: Сборник статей и материалов об интервенции Антанты на Украине в 1918-1919 гг. – Екатеринослав: Государственное издательство Украины, 1925. – С.32-50.

41. Трубецкой Е.Н. Из путевых заметок беженца // Архив Русской Революции.